
令和３年１月２５日 

各小学校保護者様 

文京区立第十中学校 

                                    校  長 吉村 達也 

 

令和３年度新入生保護者向け入学説明会のお知らせ 

 

向春の候、小学６年生児童保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は文京区

保幼小連携活動等を通し、様々な場面にて第十中学校の教育にご理解ご協力をいただき感謝申し上げま

す。 

さて、この度、この春入学する新入生の保護者の皆様を対象とした、本校入学説明会を下記の通り開

催いたします。年度末でご多用のこととは存じますが、ご出席いただけますようご案内申し上げます。 

※下記の参加申込書を２月３日（水）までに小学校の担任の先生にお渡しください。 

 

 

記 

 

１ 日 時   令和３年２月１５日（月） １５：００～１６：００ 

        ※５時間目から授業を公開していますので、ご覧ください。 

 

２ 会 場   本校体育館（１Ｆ） 

 

３ 内 容   （１）校長挨拶 

        （２）中学校の学習と生活等について 

        （３）給食における食物アレルギー対応について 

        （４）ＰＴＡより 

        （５）その他 

        （６）質疑応答 

 

４ その他   ・上履きをご持参ください。 

        ・駐輪場がございませんので、徒歩でご来校ください。 

        ・入学説明会についてのお問い合わせは 

本校副校長 篠塚 史哉（℡３９４４－０３７１）までお願いいたします。 

 

文京区立第十中学校 学校説明会 参加確認書 

説明会に参加します。 

 

※資料作成のため、人数の確認をさせていただきます。 

※個人情報管理の点から参加確認書は説明会のみで使用させていただきます。 

 

 

学校名 

児童氏名 

保護者氏名                     印 

緊急連絡先      ―       ―       


